
UCHWAŁA NR 7/XVII/2010 
XVII Zjazdu Sprawozdawczego Lekarzy Weterynarii 

Północno – Wschodniej Izby Lekarsko – Weterynaryjnej 
w Białymstoku z dnia 15 maja 2010r, 

 
w sprawie wysokości składki członkowskiej 

 
Na podstawie art. 27 pkt. 2 i pkt. 8 ustawy z dnia 21.12.1990r., o zawodzie lekarza 
weterynarii i izbach lekarsko weterynaryjnych (Dz. U. z 2009r., Nr 93, poz. 767 t.j.); 
uchwala się co następuje: 

 
 

§ 1  
 

1. Wysokość składki członkowskiej dla lekarzy weterynarii wpisanych do rejestru 
członków Północno-Wschodniej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej wynosi 45 zł 
(czterdzieści pięć złotych 00/100) miesięcznie, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Pierwsza składka członkowska naliczana za pierwszy miesiąc po wpisaniu lekarza 
weterynarii do rejestru członków Północno-Wschodniej Izby Lekarsko-
Weterynaryjnej wynosi 150,00zł ( sto pięćdziesiąt złotych 00/100). 

3. Przepisu §1 ust. 2 nie stosuje się do lekarzy weterynarii, którzy przed dokonaniem 
wpisu do rejestru członków Północno-Wschodniej Izby Lekarsko - Weterynaryjnej 
byli członkami innej okręgowej izby lekarsko – weterynaryjnej. 

 
 

§ 2 
 

1. Wysokość składki członkowskiej dla lekarzy weterynarii nie wykonujących czynnie 
zawodu lekarza weterynarii i nie osiągających dochodu z innego tytułu, przy 
zachowaniu członkowstwa w Izbie, wynosi 50% stawki określonej w §1 ust. 1 
niniejszej uchwały. 

2. Składka członkowska w wysokości, o której mowa w §2 ust. 1 niniejszej uchwały, jest 
naliczana od następnego miesiąca, po miesiącu w którym lekarz weterynarii złożył 
Izbie pisemny wniosek o obniżenie składki członkowskiej oraz należycie 
udokumentował okoliczności nie wykonywania czynnego zawodu lekarza weterynarii 
i nie osiągania dochodu z innego tytułu. 

3. Wysokość składki członkowskiej określonej w §2 ust.1 obowiązuje do czasu podjęcia 
przez lekarza weterynarii czynnego wykonywania zawodu lekarza weterynarii lub do 
czasu uzyskania dochodu z innego tytułu. 

4. Lekarz weterynarii opłacający składkę członkowską w wysokości określonej w §2 ust. 
1 niniejszej uchwały zobowiązany jest do pisemnego informowania Rady Północno-
Wschodniej Izby Lekarsko – Weterynaryjnej o okolicznościach, o których mowa w §2 
ust. 2 niniejszej uchwały nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.  

5. W przypadku naruszenia przez lekarza weterynarii obowiązku, o którym mowa w §2 
ust. 4 niniejszej uchwały, Rada Północno-Wschodniej Izby Lekarsko – Weterynaryjnej 
może podjąć uchwałę o podwyższeniu lekarzowi weterynarii składki członkowskiej do 
wysokości określonej w §1 ust. 1 niniejszej uchwały. 

 



§ 3  
 

1. Lekarze weterynarii będący emerytami lub rencistami, którzy nie osiągają dochodu 
innego aniżeli wynikającego ze świadczeń z ubezpieczenia społecznego, po 
uprzednim pisemnym powiadomieniu Rady Północno - Wschodniej Izby Lekarsko-
Weterynaryjnej, zachowują członkostwo w Izbie bez obowiązku opłacania składki 
członkowskiej. 

2. Obowiązek opłacania składki członkowskiej ustaje od następnego miesiąca, po 
miesiącu w którym lekarz weterynarii, będący emerytem lub rencistą, złożył  Radzie 
Północno - Wschodniej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej pisemne powiadomienie. 

 
§ 4  

 
Składkę członkowską członkowie Izby obowiązani są opłacać regularnie, co miesiąc, 
najpóźniej do ostatniego dnia miesiąca, w którym składka członkowska została naliczona. 
 

§ 5 
 

1. Rada Północno - Wschodniej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej lub jej Prezydium, może 
zwolnić członka Izby od obowiązku opłacania składki członkowskiej na jego 
uzasadniony wniosek. 

2. Wniosek członka Izby, o którym mowa w § 5 ust.1 niniejszej uchwały, musi być 
złożony w formie pisemnej. 

 
§ 6 

 
Do postępowań w sprawie dokonania wpisu lekarza weterynarii do rejestru Północno-
Wschodniej Izby Lekarsko – Weterynaryjnych wszczętych przed dniem wejścia niniejszej 
uchwały w życie stosuje się przepisy uchwały nr 6/X/2002 X Okręgowego Zjazdu Lekarzy 
Weterynarii Północno-Wschodniej Izby Lekarsko – Weterynaryjnej w Białymstoku z dnia 20 
kwietnia 2002 roku w sprawie wysokości składki członkowskiej oraz uchwały nr 6/XIII/2006 
XIII Okr ęgowego Zjazdu Sprawozdawczego Lekarzy Weterynarii Północno – Wschodniej 
Izby Lekarsko – Weterynaryjnej w Białymstoku z dnia 25 marca 2006 roku. 
 

§ 7 
 
Traci moc uchwała nr 6/X/2002 X Okręgowego Zjazdu Lekarzy Weterynarii Północno-
Wschodniej Izby Lekarsko – Weterynaryjnej w Białymstoku z dnia 20 kwietnia 2002 roku w 
sprawie wysokości składki członkowskiej. 
 

§ 8 
 
Traci moc uchwała nr 6/XIII/2006 XIII Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczego Lekarzy 
Weterynarii Północno – Wschodniej Izby Lekarsko – Weterynaryjnej w Białymstoku z dnia 
25 marca 2006 roku. 

§ 9 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2010 roku. 
 
Prezydium Zjazdu: 


